П Р О Т О К О Л  № 3
заседания общественно-консультативного совета по развитию предпринимательства при Бобруйском районном исполнительном комитете
6 марта 2018 г.                                                                                г. Бобруйск
	Председательствовал:

	Тарелкина М.М. – заместитель председателя Бобруйского райисполкома, председатель Совета

	Присутствовали:

	члены общественно-консультативного совета по развитию предпринимательства

	Степанян Т.И., Юрочка С.И., Дулуб И.А., Шупенько С.И., Прищепа Д.Н., Кузьменок Н.Н., Дедюля И.А., Рассоха Д.И., Садыгов В.И.

	Приглашены:

	Песоцкая Н.В. – начальник управления по труду, занятости и социальной защите райисполкома

Згорская Ж.А. – начальник корпобизнеса ЦБУ №831 ОАО «Белорусский банк развития и реконструкции «Белинвестбанк»руководители субъектов малого предпринимательства

Повестка заседания
1. О применении Декрета Президента Республики Беларусь от 23 ноября 2017 г. № 7 «О развитии предпринимательства»
_______________________________________________________________

Тарелкина М.М., Степанян Т.И., Шупенько С.И.
  2. О неиспользуемых объектах недвижимости, расположенных на территории района и предлагаемых на продажу.

____________________________________________________
Степанян Т.И.
3. О пенсионном обеспечении. Ответственность работодателей за своевременность и полноту оформления документов и достоверность содержащихся в них сведений.

__________________________________________
Песоцкая Н.В.
4. Кредитование субъектов малого и среднего предпринимательства.
____________________________________________
Згорская Ж.А.

Заслушав и обсудив информацию РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию выступающих.

2. Рекомендовать структурным подразделениям райисполкома и службам района продолжить проведение разъяснительно-информационной работы о новых подходах в регулировании предпринимательской деятельности.
3. Организовать рассмотрение на заседаниях проблемных вопросов развития предпринимательства и их решение.
Председатель

общественно-консультативного совета

по развитию предпринимательства                                     М.М.Тарелкина